- 1 -

若羌县财政局文件

若财社〔2022〕13 号

关于提前下达 2022 年中央医疗服务与保障

能力提升（公立医院综合改革）补助资金预

算的通知

若羌县人民医院：

为提高预算完整性，加快支出进度，根据自治州财政局

《关于提前下达 2022 年中央医疗服务与保障能力提升（公

立医院综合改革）补助资金预算的通知》（巴财社〔2022〕

8 号）精神，现提前下达你单位 2022 年中央医疗服务与保障

能力提升（公立医院综合改革）补助资金 160 万元，用于推

进公立医院综合改革，现将有关事宜通知如下：

一、此次下达的 2022 年中央医疗服务与保障能力提升

（公立医院综合改革）补助资金支出功能科目列“210 卫生

健康支出”科目，按实际支出填列具体支出功能分类项级科

目。

二、此项资金纳入直达资金管理，直达资金标识均为“01

中央直达资金”，此标识必须贯穿资金拨付、支出等整个环

- 2 -

节，且保持不变。

三、为进一步加强预算绩效管理，切实提高财政资金使

用效益，请按照《关于印发<自治区本级部门预算绩效目标

管理暂行办法>的通知》（新财预〔2018〕21 号）相关要求，

设置绩效目标表。

附件：1.2022 年中央医疗服务与保障能力提升（公立医

院综合改革）补助资金绩效目标表

若羌县财政局

2022 年 2 月 10 日

附件2：

专项预算项目支出绩效目标表

（2022年度）

项目名称 2022年中央医疗服务与保障能力提升（公立医院综合改革）补助资金

预算单位 若羌县人民医院

项目类型 产业发展   □ 民生保障 R 基础设施   □ 行政运行    □

项
目
概
况

中长期规划（名称、文号，仅指
常年项目）

——

资金管理办法（名称、文号）
巴财社〔2022〕8号关于提前下达2022年中央医疗服务与保障能力

提升（公立医院综合改革）补助资金预算的通知

绩效分配方式 因素法□     项目法□    据实据效□   因素法与项目法相结合þ

立项依据
巴财社〔2022〕8号关于提前下达2022年中央医疗服务与保障能力

提升（公立医院综合改革）补助资金预算的通知

使用范围 用于推进公立医院综合改革

申报（补助）条件 若羌县公立医院

项目起止年限 2022年1月1日--2022年12月31日

项目资金
（万元）

中长期资金总额：  年度资金总额： 160

其中：财政拨款 其中：财政拨款 160

其他资金  其他资金 0

总
体
目
标

中长期目标（20××年—202×年） 年度目标

深化公立医院综合改革，建立健全现代医院管理制
度，协调推进医疗价格、人事薪酬、药品物流、医
保支付改革，提高医疗卫生服务质量。

绩
效
指
标

一
级
指
标

二级指
标

三级指标
指标值（包
含数字及文
字描述）

二级指标 三级指标
指标值（包
含数字及文
字描述）

项
目
完
成

数量指
标

数量指标

公立医院医疗服务收入
（不含药品、耗材财、检
查、化验收入）占医院收
入比例（%）

≥29.8%

公立医院负债率（%） ≥40.8%

质量指
标

质量指标

三级公立医院出院患者手
术占比例较上年提高（%）

≥2%

公立医院平均住院日较上
年降低（天）

≥9.35

时效指
标

时效指标 资金拨付及时率（%） ≥95.55%

效
益
指
标

社会效
益指标

社会效益
指标

公立医院出院者平均医药
费用增长比例较上年降低
（%）

≥0.33%

公立医院每门急诊人次平
均收费水平增长比例较上
年降低（%）

≥0.53%

可持续
影响指

标

可持续影
响指标

管理费用占公立医院业务
支出的比例较上年降低
（%）

≥1%

满
意
度
指
标

满意度
指标

满意度指
标

公立医院职工满意度（%） ≥87%

公立医院门诊患者满意度
（%）

≥90%

	若财社〔2022〕13号关于提前下达2022年中央医疗服务与保障能力提升（公立医院综合改革）补助资金预算的通知.pdf
	13.pdf